Procedimento de Inexigibilidade de Licitação n° 003/2026, vinculado ao Processo 
Administrativo n° 14/2026.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, art. 74, III, alínea “c” da Lei 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores.   

VIGÊNCIA: de 05 de fevereiro de 2026 até 05 de fevereiro de 2027. 

VALOR TOTAL: R$ 7.925,00 (sete mil novecentos e vinte e cinco reais) mensal, Totalizando R$ 
95.100,00 (noventa e cinco mil e cem reais), em 12(doze) meses.  

FONTE DE RECURSOS: 500 – recursos não vinculados de impostos; 540 - Transferências do 

FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos; 600 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do 

SUS Provenientes do Governo Federal;